
Programová nabídka
kulturně-vzdělávacích pořadů

pro školní rok 2024

POKLAD

www.dkakord.cz a www.dkpoklad.cz

Divadla
Besedy

Koncerty
Projekce

Přednášky
Filmy



NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD
Ú

V
O

D

Jak objednat?

Vybraný pořad, prosím, objednejte prostřednictvím

online formuláře: ZDE

Vaši rezervaci zpracujeme co nejdříve a zašleme Vám potvrzení 
na e-mail uvedený v objednávce.
Vaše objednávky jsou závazné, tolerujeme absenci 10 % od nahlášeného počtu. Děkujeme za pochopení.

Jak uhradit?
Platbu provedete v hotovosti přímo na pokladně v den konání akce.

Kontakt:
skoly@akord-poklad.cz

V případě dotazů se na nás neváhejte obrátit:

+420 732 753 000 Táňa Strakošová | divadlo
+420 739 993 233 Jan Rokyta | hudba
+420 777 676 180 Petra Charmite | besedy, přednášky, scénická čtení

Programová nabídka obsahuje koncerty, besedy, přednáš-
ky, scénická čtení a představení profesionálních divadel 
pro všechny věkové kategorie. Můžete si u nás také vybrat 
a objednat filmovou projekci na Vaše přání.

t.pasova
Podtržení

https://docs.google.com/forms/d/1tSnAhwRRCWmtbEmx_VkheQDQmn71zmiThfcY8RD4Y9U/edit


NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD
O

B
S

A
H MŠ

20. 2.   O princezně, která ráčkovala | Divadlo | Poklad

27. 3.   Pohádky ovčí babičky | Divadlo | Poklad

12. 4.   Princezna se zlatou hvězdou na čele | Divadlo | Poklad

16. 4.   Kolíbá se velryba | Divadlo | Poklad

1. stupeň ZŠ 
20. 2.   O princezně, která ráčkovala | Divadlo | Poklad

27. 3.   Pohádky ovčí babičky | Divadlo | Poklad

12. 4.   Princezna se zlatou hvězdou na čele | Divadlo | Poklad

16. 4.   Kolíbá se velryba | Divadlo | Poklad

9. a 10. 5.   John & Mary | Divadlo | Akord a Poklad

2. stupeň ZŠ
24. 1.   Cesta kolem světa za 80 dní | Divadlo | Poklad

6. 2.   Nevídaný neslýchaný Josef Kainar | Koncert | Poklad

13. 2.   Bílý tesák | Divadlo | Poklad

15. 4.   Indonésie – sopečná odysea | Projekce s besedou | Poklad

9. a 10. 5.  Peter Black 2-A New Beginning | Divadlo | Akord a Poklad

20. 5.   Vinnetou | Divadlo | Poklad
26. 6.   Tak zkouší symfonický orchestr aneb MIRA COSTA na evropském turné | Koncert | Poklad

8. a 9. třídy ZŠ, SŠ
18. 1.  Přelet nad kukaččím hnízdem | Divadlo | Akord

6. 2.  Nevídaný neslýchaný Josef Kainar | Koncert | Poklad

12. 2.  Vladimír Dzuro | Filmové promítání s besedou | Poklad

13. 2.  Bílý tesák | Divadlo | Poklad

29. 2.  Tomáš Etzler | Debata | Poklad

29. 2.  Naši furianti | Divadlo | Akord

v jednání  Kabaret nahatý Skakespeare | Divadlo | Poklad

11. 4.  Balada pro banditu | Muzikál | Akord

15. 4.  Indonésie – sopečná odysea | Projekce s besedou | Poklad

9. a 10. 5.  Peter Black 2-A New Beginning | Divadlo | Akord a Poklad

20. 5.  Vinnetou | Divadlo | Poklad

26. 6.  Tak zkouší symfonický orchestr aneb MIRA COSTA na evropském turné | Koncert | Akord



D
IV

A
D

LO

18 | 1   10:00

Dale Wasserman

Přelet nad kukaččím hnízdem
Aby se vyhnul vězení, zvolil psychiatrickou léčebnu. Ale možná udělal tu největší chybu svého 
života… Strhující příběh o souboji mezi manipulativní zdravotní sestrou a jejím nedobrovolným 
pacientem.

Dramatizace stejnojmenného bestselleru Kena Keseyho posbírala spoustu cen, včetně ceny Newyor-
ské kritiky a Tony Award, a hraje se s úspěchem po celém světě.

Slávu Přeletu nad kukaččím hnízdem pak dovršila filmová adaptace Miloše Formana, která 
získala pět Oscarů – nejlepší film, herec, herečka, režisér a scénář.

Vstupné: 160 Kč | 8. a 9. třídy ZŠ, SŠ | 2,5 hod. vč. přestávky

Divadlo Radka Brzobohatého, Praha
Hrají: Miroslav Hrabě / Lukáš Burian, Romana Goščíková / Anna Kulovaná, Petr Klimeš / Petr Halíček, 
Milan Enčev, Lukáš Malínek, Jindřich Žampa / Martin Šnajdr, Karel Hábl / Antonín Hardt, Alžběta 
Fišerová / Barbora Kepková, Michal Roneš, Marek Helma
Režie: Lukáš Burian

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024



D
IV

A
D

LO

24 | 1   10:00

Jules Verne

Cesta kolem světa za 80 dní
Starší a mladší muž se náhodně setkávají při legendárním startu Nadarova balónu v Paříži v roce 
1871. Jsou to Jules Verne, který v té době ještě nenapsal svou slavnou knihu, a soudobý čtenář, který 
ji zná nazpaměť. Spisovatel si začíná příběh vymýšlet, zatímco znalý čtenář jej ve svých komentářích 
konfrontuje s poznatky 20. století. Verne vstupuje do děje, aby osobně hrál svého hrdinu Philease 
Fogga, druhý mu sekunduje coby věrný sluha Passeparteut. Beze změny se přitom odehrává příběh 
slavné sázky, zda lze za osmdesát dní objet zeměkouli. 

K úspěchu této hry přispěla myšlenka, že lze zbývajících sedmdesát rolí, stejně jako početný kom-
pars, odehrát s hrstkou herců. Boj Philease Fogga s časem už dnes sotva vzbudí napětí, na scéně 
však s napětím sledujeme působivý „zápas“ malého divadelního souboru se záplavou rolí a scénic-
kých proměn.

Vstupné: 130 Kč | 2. stupeň ZŠ | 60 min. bez přestávky

Divadlo SemTamFór, Praha
Hrají: Jan Julínek, Jan Nosek Novák, Jana Mudráková, Aneta Julínková / Tereza Slánská, Sabina Valová
Dramatizace a režie: Štěpán Gajdoš

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD



6 | 2   9:00
Hudebně-poetický pořad o básníkově životě a době

Nevídaný neslýchaný Josef Kainar 
Komponovaný pořad v podání muzikantů tří generací představuje Josefa Kainara jako básníka 
a textaře. Zazní písně americké jazzové klasiky s Kainarovými texty i básníkova vlastní písňová tvor-
ba. Pořadem provází zkušený hráč i pamětník, dvaaosmdesátiletý Ladislav Pilař, zpěvem a recitací 
jej doplňují čtrnáctiletá Eliška Šidlová a čtyřicátník Marian Friedl. Ladislav Pilař a Marian Friedl jsou 
zároveň autory pořadu. Doprovodnou kapelu tvoří přední hráči moravské jazzové scény.

Vstupné: 100 Kč | 2. stupeň ZŠ, SŠ | 60 min. bez přestávky

K
O

N
C

E
R

T

Účinkují: Ladislav Pilař, Eliška Šidlová, Marian Friedl, Martin Kocián a Rostislav Hus

POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024



12 | 2   10:00–12:30

Vladimír Dzuro 
Démoni balkánské války 
Debata s Vladimírem Dzurem, bývalým vyšetřovatelem válečných zločinů Mezinárodního trestního 
tribunálu v Haagu pro země bývalé Jugoslávie. Součástí přednášky bude stručné seznámení 
studentů s vývojem Jugoslávie po II.světové válce a poté s okolnostmi vypuknutí balkánského 
konfliktu. Poté bude následovat promítání dokumentárního filmu Vyšetřovatel a následná 
diskuze se studenty. Vladimír Dzuro jako někdejší vyšetřovatel Mezinárodního trestního tribunálu 
pro bývalou Jugoslávii v Haagu zatýkal válečné zločince, s kolegy jich zatkl celkem 161 (včetně Slavka 
Dokmanoviče nebo Slobodana Miloševiče – bývalého prezidenta Srbska). Začínal jako kriminalista na 
Praze 10, poté působil na Interpolu. Pracoval také jako vedoucí kanceláře Úřadu pro vnitřní záležitosti 
OSN v New Yorku. Celkem strávil více než 29 let prací pro OSN. O hrůzách balkánské války sepsal 
knihu Vyšetřovatel, jež se stala bestsellerem. Na základě knihy vznikl stejnojmenný dokumentární 
film a komiks Démoni balkánské války.

Doporučení pedagoga: „Vladimír Dzuro je člověk, který si zaslouží uznání a respekt. Legrační je, 
že ani jedno nevyžaduje, takže je sním radost pobýt. Jeho přednášky jsou informačně bohaté 
i emotivní, hlavně z důvodu, že mluví pouze o věcech, kterými si prošel. Vladimírův příběh a příběh 
celé války v bývalé Jugoslávii je důležité neustále vyprávět. Dnešní nacionalistické vášně se od těch 
v 90. letech zase tolik neliší.“

Promítání filmu: Vyšetřovatel (dokumentární, Česko / Chorvatsko, 2022, 52 min)

Vstupné: 100 Kč | SŠ  | 2 hod. 30 min. vč. přestávky

F
IL

M
O

V
É

 P
R

O
M

ÍT
Á

N
Í S

 B
E

S
E

D
O

U
POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024



D
IV

A
D

LO

13 | 2   10:00
Podle literární předlohy Jacka Londona
Tomáš Jarkovský, Jakub Vašíček

Bílý tesák
Daleko na severu za časů zlaté horečky, v nehostinném místě a v drsné době, vyrůstá ze štěněte 
v dospělou šelmu Bílý tesák, kříženec psa a vlka. Od přírody má do vínku nadělenu divokost 
a nespoutanost, osud mu však staví do cesty překážky, které znamenají pro jeho svobodomyslnou 
povahu těžké zkoušky. Jak v nich obstojí? Podaří se mu neztratit na své cestě sebe sama?

Inscenace na motivy slavného románu Jacka Londona pracuje s principy tzv. live cinema, tedy 
snímání dění na jevišti kamerou, které je živě přenášeno na plátno.

Ocenění a nominace:
Cena Thálie pro Milana Hajna za herecký výkon v inscenaci „Bílý tesák” v kategorii Alternativní 
a loutkové divadlo.

Cena ERIK 2018 za nejinspirativnější představení sezóny.

Cena festivalu Skupova Plzeň za koncept inscenace Tomáši Jarkovskému, Jakubu Vašíčkovi 
a Antonínu Šilarovi.

Nominace na Cenu Divadelních novin v kategorii Loutkové a výtvarné divadlo pro režiséra Jakuba Vašíčka.

Vstupné: 130 Kč | 2. stupeň ZŠ, SŠ | 60 min. bez přestávky

Divadlo DRAK, Hradec Králové
Hrají: Dominik Linka, Luděk Smadiš, Milan Hajn, Jan Popela, Milan Ždárský, Jiří Vyšohlíd 
Režie: Jakub Vašíček
Scénář: Tomáš Jarkovský, Jakub Vašíček

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD



D
IV

A
D

LO

20 | 2   10:00

Podle předlohy Magdalény Kristenové

O princezně, která ráčkovala
Na první pohled se zdá, že je to obyčejné království. Ale opak je pravdou! Princezna je rozmazlená, 
rádce je vychytralý a zrádný, a královnu sužuje hypochondrie. To však není nejpodivnější. Všichni 
ráčkují, protože to princezna považuje za znak urozenosti a vznešenosti. A tak nezbývá, než aby syn 
chůvy vzal rozum do hrsti a napravil princezně hlavu.

Pohádka s oblíbenými a známými písničkami, kterou proslavilo televizní zpracování s Ivou Janžuro-
vou, Dagmar Patrasovou, Janem Čenským, Jiřinou Bohdalovou, Jiřím Krampolem.

Vstupné: 100 Kč | MŠ a 1. stupeň ZŠ | 65 min. bez přestávky
Divadlo Scéna, Zlín
Režie: Mirek Černý
Hudba: Zdeněk Rytíř, Leoš Peteráč, Tomáš Sukup

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD



29 | 2   10:00–11:30

Tomáš Etzler  
Novinářem v Číně 
Čína. Stát, který je v každodenní pozornosti celého světa. Vzbuzuje otázky, diskuze, v někte-
rých obavy, v jiných velká očekávání. Jaká je Čína z pohledu novináře, který v Říši středu zažíval 
každodenní realitu na vlastní kůži dlouhých 7 let? Součástí vystoupení bude prostor k otázkám 
a debatě se studenty.

Tomáš Etzler je ostravský rodák, bývalý novinář, reportér CNN, zahraniční zpravodaj pro ČT, aktuál-
ně se věnuje psaní. Je jediným českým novinářem, který získal prestižní cenu Emmy („novinářského 
Oskara“). Své reportáže natáčel také ve válečných zónách v Iráku či Afghánistánu. Je autorem doku-
mentárního filmu Nebe a dvou knih Novinářem v Číně: Co jsem to proboha udělal (2021) a Novinářem 
v Číně: Nezešílet (2023), ve kterých se nebojí dokumentovat ani události, jež se vládnoucí komunisté 
snaží před světem skrýt.

Vstupné: 100 Kč | 9. třídy ZŠ, SŠ | 90 min. vč. přestávky

D
E

B
A

TA
POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024



NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

D
IV

A
D

LO

29 | 2   10:00

Ladislav Stroupežnický

Naši furianti
Motto: Abys na ně nevyzrál – ty, takovej vzdělanej člověk!

Aréna se vůbec poprvé obrátila k české divadelní klasice a nastudovala Naše furianty, jejichž 
premiéra v roce 1887 na scéně Národního divadla byla přelomovou událostí českých divadelních 
dějin. Hra, kterou Stroupežnický psal jako „obraz života v české vesnici“ a v níž si českého sedláka 
nijak neidealizoval, velmi trefně vypovídá o naší národní povaze, čehož si všimla i tehdejší divadel-
ní kritika: „Stroupežnický zachytil ještě šťastnou rukou kus toho života prchajícího a zachoval jej 
v celé reálnosti na památku. Každá figurka jeho mluví k nám tónem tak známým a pravdivým, každý 
duch té selské furie jest nám tak vědom!“ V režii Petra Svojtky se můžete těšit na osobitý výklad 
této divadelní klasiky. 

Vstupné: 160 Kč | 8. a 9. třídy ZŠ, SŠ | 2 hod. 20 min. vč. přestávky
Komorní scéna Aréna, Ostrava
Hrají: Marek Cisovský, Alena Sasínová-Polarczyk, Adam Langer, Vladislav Georgiev, Petr Houska j.h., 
Zuzana Truplová, Viktória Pejková, Jan Chudý, Petr Pěnkava, Josef Kaluža, Vojtěch Lipina, Vlastimil 
Burda, Tereza Cisovská, Andrea Zatloukalová j.h., Jan Chudý, Milan Cimerák, Jan Lefner
Režie: Petr Svojtka
Hudba: Petr Wajsar



D
IV

A
D

LO

BŘEZEN/DUBEN  10:00 termín v jednání     

Vladislav Kracík, Jiří Trnka

Kabaret nahatý Skakespeare
Pět v jednom aneb Pět nejslavnějších tragédií Williama Shakespeara v jedné divadelní komedii. 
Všechno, co jste chtěli vědět o Shakespearovi a báli jste se zeptat!

V současnosti se jedná o jeden z nejžádanějších titulů Divadla Tramtarie, který má za sebou již 
celou řadu hostování včetně účasti na mezinárodním divadelní festivalu v Bukurešti Fest(in) on the 
boulevard. Představení je také přímo ideální pro střední školy, protože seznámí studenty s tvor-
bou Williama Shakespeara osvěžující formou, která dokáže vzbudit zájem pro další poznání tvorby 
tohoto velikána světového divadla. Těšit se můžete na tyto známé tragédie: Romeo a Julie, Král Lear, 
Othello, Macbeth a Hamlet.

Vstupné: 160 Kč | 8. a 9. třídy ZŠ, SŠ | 2 hod. 40 min. vč. přestávky
Divadlo Tramtarie, Olomouc
Hrají: Petra Konev Čiháková, Dominika Hrazdílková, Jana Posníková, j.h., Bořek Joura, j.h.,
Martin Dědoch, j.h., Václav Stojan
Režie: Jiří Trnka
Překlad vybraných úryvků: Martin Hilský

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD



D
IV

A
D

LO

27 | 3   10:00

Dagmar Spanlangová, Pavel Sýkora, Pavel Vašíček

Pohádky ovčí babičky 
Pět příběhů o jednom beránkovi, který je chytřejší než tři vlci dohromady!

Asi jen málokdo se nikdy nesetkal s „Pohádkami ovčí babičky“, ať už v původní televizní, či později 
i knižní, podobě. Není divu, vždyť tento cyklus byl vůbec prvním kresleným večerníčkovým seriálem, 
a zároveň i prvním, jehož vypravěčkou byla nenapodobitelná a okouzlující Jiřina Bohdalová. Vznikl 
v roce 1966 v režii V. Bedřicha, který spolu s animátory rozhýbal černobílé kresby B. Šišky. 

Seriál měl 13 dílů (kniha obsahuje 7 z nich). V Alfě jich vybrali 5, aby dětem (i dříve narozeným) 
připomněli veselé, dojemné, ale i napínavé příběhy beránka a jeho ovečky, na něž si trvale brousí 
zuby trojice vlků. Samozřejmě marně!

Ovčí babička vám převypráví pohádky: O chytrém beránkovi, O tom, proč se usmívá měsíček, Jak 
vlci vykopali sami sobě jámu, Beránek a falešní beránci a O tom velkém vlčím vystřelení. Všechny 
příběhy vám zahrajeme s přispěním nejrůznějších typů šitých loutek a herců v maskách. A abychom 
nezapomněli, Pohádky ovčí babičky poprvé uvidíte barevně!

Ocenění:
Inscenace získala Cenu Vojty Šálka (Cenu diváků) na přehlídce Dítě v Dlouhé 2015.

Vstupné: 110 Kč | MŠ a 1. stupeň ZŠ | 50 min. bez přestávky
Divadlo Alfa, Plzeň
Hrají: Bob Holý, Martin Sádlo Bartůšek, Marie Mrázková, Radka Mašková, Martina J. Hartmannová,
Petr Vydarený
Režie: Tomáš Dvořák

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD



NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

M
U

Z
IK

Á
L 11 | 4   10:00

Muzikál na motivy románu Ivana Olbrachta Nikola Šuhaj loupežník
Milan Uhde, Miloš Štědroň

Balada pro banditu
Zabili, zabili chlapa z Koločavy…

Balada pro banditu je úspěšná divadelní adaptace známého Olbrachtova románu z autorské dílny 
Milana Uhdeho a Miloše Štědroně, která měla premiéru na prknech brněnského divadla Husa na 
provázku v roce 1975. Do povědomí veřejnosti se tento muzikál dostal i díky filmovému zpracování, 
kde stejně jako v divadelní inscenaci ztvárnili hlavní role Miroslav Donutil, Iva Bittová a Bolek Polívka. 
Písně z tohoto muzikálu postupem času zlidověly a jsou nedílnou součástí příběhu o loupežníkovi 
z koločavských lesů a o jeho milé Eržice.                                           

Skutečná historická postava Nikola Šuhaj loupežník ožila i na scéně Těšínského divadla a vy se 
můžete těšit na příběh o lásce, zradě, nezkrotné touze po svobodě, na příběh o síle přátelství, 
ale i o úplatnosti a pomstě vědoucí až k vraždě. Muzikál slavící již více než půl století od svého 
vzniku, dodnes těší, inspiruje a dojímá.

Vstupné: 160 Kč | 8. a 9. stupeň ZŠ, SŠ | bude upřesněno
Těšínské divadlo, Český Těšín
Režie: Petr Kracik 



NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

D
IV

A
D

LO

12 | 4   10:00
Na motivy Boženy Němcové
Dana Bartůňková

Princezna se zlatou hvězdou na čele
Děj nás zavede do království krále Dobroslava, jehož jediná dcera princezna Lada právě slaví osm-
nácté narozeniny. Ty zkazí návštěva obhroublého krále Kazisvěta, který vládne v sousední zemi a nutí 
Ladu, aby se stala jeho ženou. Lada musí před zlým Kazisvětem z otcovského království uprchnout 
a hledat štěstí daleko od domova. Při tom se jí zjeví zemřelá matka a dá jí radu, aby se přestrojila za 
chudé děvče v myším kožíšku. Když Lada v myším kožíšku doputuje do zámku sympatického prince 
Radovana, pracuje tam v zámecké kuchyni. Potají se vloudí na princův ples a prince okouzlí. 

Svou totožnost ale skrývá až do okamžiku, kdy Kazisvět na Radovana zaútočí a Radovan pochopí, 
že neznámá princezna, do níž se zamiloval na plese, je jeho vlastní kuchtička a svatbě už nic nebrání.  

Pohádka se spoustou písniček.

Vstupné: 100 Kč | MŠ a 1. stupeň ZŠ | 65 min. bez přestávky
Divadelní společnost Julie Jurištové, Praha
Hrají: Julie Jurištová, Hana Tunová, Oldřiška Jeřábková / Sára Lutovská, Marie Anna Valíčková,
Milan Duchek, Josef Vaverka, Vuk Čelebić, Ondřej Janoušek / Ondřej Běhan
Režie: Dana Bartůňková

POKLAD



15 | 4   8:00 a 10:00

Mgr. Eva Lejsková, Jan Lejsek

Indonésie – sopečná odysea
S jedenáctým dílem vzdělávacího projektu Svět kolem nás se podíváte do daleké, barevné a rozma-
nité země, do Indonésie. Národní heslo „jednota v rozdílnosti“ nás bude provázet po celou dobu naší 
cesty – budeme se setkávat s různými kulturami, zvyky, jazyky a lidmi.

Indonésie neboli Indonéská republika, leží v jihovýchodní Asii a Oceánii a tvoří ji více než 17 tisíc os-
trovů a ostrůvků. Je to čtvrtý nejlidnatější stát na světě. Hlavním městem je Jakarta, moderní a pul-
zující metropole a zároveň největší město celé Indonésie ležící na ostrově Jáva. Jakartě se přezdívá 
„velký durian“.

Koncept projektu Svět kolem nás
Profesionálně natočená a prezentovaná kino projekce, která si svou formou klade za cíl žáky 
zaujmout a motivovat ke studiu přírodovědných předmětů. Důraz je kladen zejména na zeměpisné 
a přírodopisné charakteristiky jednotlivých zemí, důležité jsou ovšem i přesahy do učiva dějepisu, 
chemie, nebo fyziky.

Proč se do projektu zapojit?
Projekce je připravena s láskou k cestování, poznání a celoživotnímu vzdělávání. Jednotlivé progra-
my jsou pečlivě sestavené a korespondují s učivem základních škol a gymnázií. Důraz je kladen ze-
jména na mezipředmětové propojení a šířku tematického záběru. Součástí promítání je beseda, spo-
jená se soutěží, nebo ukázkou předmětů dovezených z expedice. Pořad rozšiřuje obzory. Atraktivní  
poutavou formou žáky motivujeme k poznávání, cestování a ke studiu.  

Nedílnou součástí každé projekce jsou výukové materiály, se kterými mohou pedagogové 
ve škole navázat na zhlédnutý program.

Vstupné: 80 Kč | 2. stupeň ZŠ, SŠ | 70 min. bez přestávky

P
R

O
JE

K
C

E
 S

 B
E

S
E

D
O

U
POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

Projekt Svět kolem nás



D
IV

A
D

LO

16 | 4   10:00

Iva Peřinová

Kolíbá se velryba
I ve velrybím břiše může být nakonec jako v pokojíčku. A ani strašní piráti nemusí zůstat strašnými 
piráty navždycky…

V Bibli skončil v břiše velryby prorok Jonáš. V naší hře skončí tamtéž dva piráti – Žvanda a Planda. 
Ale i ta velryba i ti piráti jsou plodem hravosti a fantazie dvou herců – klaunů, a samozřejmě autorky, 
která to všechno vymyslela.

Všechno začíná tím, že si dva klauni vyrobí papírovou čepici, která by vlastně docela dobře mohla 
být i lodí, ale ouha – i pirátskou lodí, na níž plují piráti Žvanda a Planda. Ti nakonec skončí ve velrybím 
břiše, ale naštěstí „jde kolem velryby“ i hvězdička spadlá z nebe, jež – jak známo – umí plnit přání… 
A právě z jejího, zcela nenápadného podnětu se dva „oškliví“ piráti „jaksi mimochodem“ napraví 
a „jaksi mimoděk“ v nehostinných velrybích útrobách zbudují vlastními silami útulný pokojíček.                                                 

Aniž by sebeméně slevila ze své jazykové hravosti (místy v půvabné rytmizované próze) a bohatosti 
absurdních nápadů, tedy ze svého už rozpoznatelného rukopisu, dokázala autorka vytvořit takovou 
strukturu dialogu, v níž je, jak v řádcích textu, tak i „mezi řádky“ vepsáno množství fantazijních jevišt-
ních, hereckých a loutkářských akcí. Přitom tato hříčka nese i nezanedbatelné myšlenkové poselství 
o smysluplnosti tvořivého přístupu k životu. Ona „velryba“ v titulu je zároveň dramatickou postavou 
a zároveň dramatickým prostorem, protože vlastní příběh obou pirátů se odehrává v jejím břiše. Text 
I. Peřinové se tak odlišuje od množství jiných, povrchně „hravých“ textů. 

Hra byla uvedena na scéně autorčina domovského Naivního divadla v Liberci v r. 1988 a inscenace 
se na programu udržela více než čtvrtstoletí. A dlouhému životu a neutuchající pozornosti diváků 
se zatím těší i v Divadle Alfa!

Vstupné: 110 Kč | MŠ a 1. stupeň ZŠ | 55 min. bez přestávky
Divadlo Alfa, Plzeň
Hrají: Josef Jelínek, Radka Mašková, Petr Vydarený
Režie: Tomáš Dvořák

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD



25 | 4   8:30  EXTRA KONCERT

Dějiny hudby v kostce 
Duo Vrámoll – alias dvojice vynikajících klavíristů Tomáše Vrány a Andrzeje Molina – přináší klavírní 
show pod názvem Dějiny hudby v kostce. Jedinečné propojení koncertu, divadla a kabaretu nabízí 
hudební výlet do historických epoch tzv. vážné hudby, od pravěku až po současné skladatele. 
Zábavně-edukační pořad přináší zajímavé informace o hudebních géniích (např. Bach, Händel, 
Mozart, Beethoven, Chopin nebo Liszt) a jejich zlomových životních okamžicích. Představení je navíc 
umocněno dobovými kostýmy a neokázalým humorem.

Cílem obou autorů a zároveň i interpretů je popularizace vážné hudby mezi dětmi a mládeží. O tom 
koneckonců svědčí i reakce dětí a pedagogů, kteří program zhlédli. „Paní učitelko, ten Mozart se tak 
srandovně smál,“ říkaly s nadšením děti z jedné základní školy. „Něco tak úžasného jsem ještě nikdy 
v životě neviděla,“ komentovala představení jedna paní učitelka. „To byl nejlepší výchovný koncert, 
jaký jsme v naší škole kdy měli,“ konstatoval jistý pan ředitel. Dějiny hudby v kostce přinášejí nejen 
poutavý příběh, nýbrž i radost. A baví všechny!

Vstupné: 100 Kč | 1. a 2. stupeň ZŠ, SŠ | 60 min. bez přestávky

K
O

N
C

E
R

T

Účinkují: Duo Vrámoll (Andrzej Molin a Tomáš Vrána – klavír)
Autoři programu: Andrzej Molin a Tomáš Vrána

POKLAD

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024



D
IV

A
D

LO

9 | 5  DK AKORD  8:30
10 | 5  DK POKLAD    8:30

Róbert Mankovecký

John & Mary
Cílem anglicko-české pohádky je lehkou a hravou formou obohatit hodiny anglického jazyka a moti-
vovat k dalšímu rozvíjení jazykových schopností u dětí. Použitá slovní zásoba, jednoduchý přítomný 
a průběhový čas umožnují využít vědomosti žáku – začátečníků dosažené v prvních letech výuky 
cizího jazyka. V jednotlivých částech známého pohádkového příběhu jsou aktuální a svěže působící 
scénky ze života dvou sourozenců. Právě harmonický sourozenecký vztah, překonávající jakéko-
liv nástrahy a překážky, je jedním z ústředních témat naší pohádky. V netradičním příběhu jsou 
prostřednictvím dvou hlavních hrdinů do divadelního jazyka přetransformována témata jako úcta 
k rodičům, přirozená ochrana přírody, schopnost orientovat se v přírodě bez jakýchkoli technických 
vymožeností či úcta ke starším.

Jazyková úroveň je svou gramatickou a komunikační náročností nastavena tak, aby i nejmladší žáci 
úspěšné zdolali výzvu, kterou pohádka v anglicko-českém jazyce představuje.

Cílem představení v anglickém jazyce je atraktivní a hravou formou umožnit žákům zdokonalovat 
znalost cizího jazyka, získat schopnost bezprostřední interakce a zároveň prožít jedinečný umělecký 
zážitek. 

K představení Vám zašleme gramatické, lexikální a poslechové materiály v elektronické podobě. 
Scénář i materiály byly vypracovány ve spolupráci s pedagogy anglického jazyka.

Vstupné: 100 Kč | 1. stupeň ZŠ | 55 min. bez přestávky

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD

Divadelní centrum Zlín
Hrají: Milan Oravec/Karel Vondrášek/Johnny Horák, Lucie Hrochová/Dana Jaceková/Anna Řeháková, 
Hana Jagošová
Text, hudba a režie: Róbert Mankovecký



D
IV

A
D

LO

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD

9 | 5  DK AKORD  10:15
10 | 5  DK POKLAD    10:15

Róbert Mankovecký

Peter Black 2-A New Beginning
Inscenace formálně a inscenačně přímo navazuje na úspěšný titul Peter Black. Představení obsahově 
rozehraje téma, které se bezprostředně dotýká nás všech a dříve či později s ním budeme v různých 
podobách konfrontováni všichni. Hledání správného zaměstnání je podle nás natolik dobrodružný 
fenomén, že si zaslouží jevištní zpracování. Peter Black, jakožto člověk z ulice, začíná svoji novou 
cestu za prací. Prochází sérií profesí a prací, při kterých podstupuje zkoušky vlastní osobnosti 
a vlastní možnosti. Vědomostní předpoklady, fyzická omezení, zodpovědnost, lehkovážnost, 
strach, přátelství, disciplína, odvaha, zvyk, náhoda a možná i láska. To jsou jen některé z faktorů, 
které mohou mít zásadní vliv na výběr správného zaměstnání, a proto se objeví i v našem příběhu. 
Šest různých profesí, anglický projev s použitím atraktivních dialektů, variabilní scéna, dynamická 
hudební koláž a expresivní herectví, to vše přináší nová inscenace.

Jazyková úroveň je nastavená svou jazykovou a komunikační náročností tak, aby diváci úspěšně 
zdolali výzvu, kterou divadelní hra v anglickém jazyce určitě je. 

Dialogy mezi jednotlivými postavami jsou založené na velmi srozumitelných zápletkách a tomu 
přiměřeně odpovídá i náročnost anglického jazyka. V českém jazyce odezní dějové resumé 
právě odehrané části se stručným naznačením dalšího vývoje příběhu. Tato inscenační intermezza 
se osvědčila jako záchytné body pro mladší a méně zdatné angličtináře. 

K představení Vám zašleme gramatické, lexikální a poslechové materiály v elektronické podobě. 
Scénář i materiály byly vypracovány ve spolupráci s pedagogy anglického jazyka.

Vstupné: 100 Kč | 2. stupeň ZŠ, SŠ | 60 min. bez přestávky
Divadelní centrum Zlín
Hrají: Milan Oravec/Karel Vondrášek/Johnny Horák, Lucie Hrochová/Dana Jaceková/
Anna Řeháková, Hana Jagošová
Režie: Tomáš Hudcovič



D
IV

A
D

LO

20 | 5   10:00

Karel May, Konrád Popel

Vinnetou
Vinnetou, ušlechtilý syn náčelníka kmene Apačů. Jeho jméno žilo v každém stanu, v každé chatě, 
u každého táborového ohně. Byl přítelem a ochráncem všech utiskovaných a neúprosným bojov-
níkem proti bezpráví. A kde se objevil on, nemohl chybět ani Old Shatterhand, drtící ruka. Jejich 
přátelství se stalo legendárním, avšak nebylo tomu tak od začátku. Naskočte na koně. Pohodlně 
se usaďte v sedle, cesta za přátelstvím a hrdinstvím může začít. Budete tančit kolem ohně, ale 
vykopete i válečnou sekyru. Prostě a jednoduše zažijete neopakovatelné.

Vstupné: 130 Kč | 4.–9. třída ZŠ | 70 min. vč. přestávky

Divadlo Scéna, Zlín
Hrají: Radim Bánovský / Leoš Peteráč, Václav Vítek, Dalibor Dufek / Radek Novotný, Miroslav Černý / 
Jiří Valůšek, Hana Mrázková
Dramatizace a režie: Jan Holec
Hudba: Leoš Peteráč

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD



26 | 6   11:00

Tak zkouší symfonický orchestr 
aneb MIRA COSTA na evropském turné
 
Americký orchestr MIRA COSTA vznikl na střední škole nacházející se na předměstí Los Angeles 
Manhattan Beach a jeho hlavním dirigentem je vystudovaný houslista a hráč na bicí nástroje Peter 
Park. Mira Costa každoročně připravuje na vysoké umělecké úrovni rozmanité koncertní programy 
obsahující zásadní díla historického orchestrálního repertoáru i současné skladby, které byly pro 
orchestr speciálně napsány. Patří k nim např. i originální kompozice držitele GRAMMY AWARD, 
kterým je skladatel Lee Holdridge.

Orchestr se představil v renomovaných světových koncertních síních, jako např. v koncertní síni 
v čínském Pekingu, v Bella Concert Hall v kanadském Calgary, v Palau de Música Catalan ve španěl-
ské Barceloně, a dokonce i v newyorské Carnegie Hall v USA. Mira Costa pracuje na vysoké umělecké 
úrovni a dosahuje významných úspěchů: v roce 2012 byl orchestr vybrán pro premiérové partnerství 
s filharmonií Los Angeles (LA Phil) a v roce 2014 získal prestižní ocenění Grammy Signature Gold 
Award za prestižní umístění mezi třemi nejlepšími středoškolskými hudebními programy v USA. 

Vstupné: 100 Kč | 2. stupeň ZŠ, SŠ | 60 min. bez přestávky

K
O

N
C

E
R

T

Účinkují: Symfonický orchestr MIRA COSTA, Petr Park – dirigent (Los Angeles – USA)

NABÍDKA PRO ŠKOLY 2024

POKLAD



POKLAD

www.dkakord.cz #dkakord POKLAD #dkpoklad www.dkpoklad.cz

Těšíme se
na setkání s Vámi


